2011 年 6月 3日

会員各位

2011 年度 日本社会関連会計学会東日本部会開催のご案内

拝啓

梅雨の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと大慶に存じ上げます。

東日本大震災の被害に遭われた会員の皆様には、心よりお見舞い申し上げます。

 さて、このたび法政大学において、7月 2日(土)に 2011 年度日本社会関連会計学会東日

本部会を開催することとなりました。

つきましては、万障お繰り合わせの上、ご参加頂きますようお願い申し上げます。

敬具

2011 年度 日本社会関連会計学会東日本部会

実行委員長 大下勇二

委員 菊谷正人

委員 坂上 学

委員 依田俊伸

委員 神谷健司

委員 中野貴之

   事務局

〒102-8160 東京都千代田区富士見 2-17-1

法政大学経営学部大下研究室内

Tel： 03-3264-9622

E-mail： oshitafa@rainbow.plala.or.jp

2011 年度 日本社会関連会計学会東日本部会プログラム

日時：2011 年 7 月 2 日(土)  受付開始 13時 00 分～

場所：

・大会会場 法政大学市ヶ谷キャンパス 新一口坂校舎 3階 301 教室

・懇親会会場 法政大学市ヶ谷キャンパス ボアソナード・タワー26 階ラウンジ

研究報告(報告 30 分、質疑 10分)

第 1・第 2報告司会：黒川保美氏(専修大学)

第 1 報告 14：00～14：40

倉田剛氏（住宅資産研究所）

「イエのサスティナビリティ-東日本大震災から学ぶ教訓-」

第 2 報告 14：45～15：25

田中優希氏（一橋大学大学院商学研究科博士後期課程）

「環境情報開示と株主資本コスト」

休 憩 15：25～15：45（20 分）

第 3・第 4報告司会：上妻義直氏(上智大学)

第 3 報告 15：45～16：25

劉 博氏（川口短期大学）

「新日鉄における環境負荷低減対策の物量および財務分析に関する研究-産業廃棄物

最終処分量を中心に-」

第 4 報告 16：30～17：10

宮崎修行氏（国際基督教大学）

「推定係数を使用した環境パフォーマンス評価」

 懇親会 17：30～19：30 ボアソナード・タワー26階ラウンジ

《参加費・懇親会費のご案内》

●参加費 1,000円 ●懇親会費 3,000円

参加される方は、同封の郵便振替用紙に所定の事項をご記入の上、6月 24日(金)までに

お振込み下さい。部会・懇親会へのご参加は、お振込みをもって確認させていただきます。

参加費・懇親会費の領収書につきましては、「郵便振替払込受領証」をもって代えさせてい

ただきます。

会場へのアクセス

市ヶ谷キャンパス

新一口坂校舎は、⑮の会計大学院棟（法科大学院棟の隣り）の建物です。